

Kolm professorit külastas emakeelepäeva algatajat Meinhard Laksi

Mati Hint

Augusti alguses viibisid Mati ja Juta Hindi külalistena Eestis kaks truud Eesti sõpra: Helsingi ülikooli soome keele professor Tapani Lehtinen ja Tampere ülikooli soome keele emeriitprofessor Heikki Paunonen. Mõlemad on juba noorusajast peale tundnud huvi Eesti vastu, mõlemad räägivad täiesti vabalt eesti keelt, tunnevad eesti ajalugu, kultuuri ja kirjandust ning teatud määral ka olusid.

Et külastusreis ulatus ka Rakverre, siis soovisid nad tingimata teha visiidi eesti emakeelepäeva sisseseadmise eest võidelnud Meinhard Laksile Koidula tänava hooldekodus.

Härra Laksile tuli külastus ülatusena. Ta oli oma väikese kir-

jutuslaua taga parajasti ametis ankeedi kirjutamisega oma kunagistele klassikaaslastele Rakvere gümnaasiumist (1943. a lend).

Sõda pillutas tema klassi laiali üle maailma, ometi hoolivad nüüd üle 80. eluaasta piiri astunud koolikaaslased üksteisest, nad kohtuvad ja tunnevad huvi selle vastu, mis saab Eestist ja eesti emakeelest.

Enesestmõistetavalt on üheks selle klassi vaimu ülalhoidjaks Meinhard Laks. Nüüd ta siis koostas oma klassikaaslastele ankeeti, küsides, mis motiivid kellelgi on nii vanade sidemete hoidmisel. Pole vist vale arvata, et need motiivid on ülekaalukalt idealistlikud.

Meinhard Laks ütles, et tema põlvkond sai lõputunnistusi kol-

me valitsuse ajal ja ometi on nad kõik igas mõttes üdini eesti inimesed. Härra Laks kordas meile mõndagi oma kooliteede algusest, nii nagu see on kirjas ka raamatus "Viru vägevad" (2000), kuid pikemalt ja väga sümpaatselt rääkis ta oma emakeeleõpetajast ja koolijuhatajast Henno Jäneseest.

Kohe selgus üks niit, mis Meinhard Laksi ühendas ühe külalisega: Tapani Lehtinen oli üliõpilasena oma eesti keele eksami akadeemik Lauri Postile teinud Henno Jänese grammatika "Eesti keel" (San Frasco/Lund 1966) põhjal.

Kõik külalised said kaasa Meinhard Laksi haikude vihiku "Aastaringid" ja kinnitasid, et neile oli see meeldiv jutuajamine suureks auks.



Tampere ülikooli soome keele emeriitprofessor Heikki Paunonen kuulab huviga, mida on talle öelda teeneka keelemehel Meinhard Laksil.

Tapani Lehtine